Herzlich Willkommen

inder

Schlemmersgtubol

Wir winschen ihnen einen angenehmen Aufenthalt
und einen Guten Appetit.

Wir kochen mit viel Liebe und stets frischen Zutaten.
Auf Wunsch auch laktose- und glutenfrei.



Suppen

Gulaschsuppe

Zwiebelsuppe

4,10€
3,50€

Salate

[talienischer Salat

kleiner Italienischer Salat
mit Tomaten, Schinken, Kése und Ei

Salat mit Putenstreifen

Bunter Salatteller
Bunter Salatteller mit Pizzabrot

Grol3er Beilagensalat

Kleiner Beilagensalat

7,00€
4,00€

8,50€

6,00€
8,50€

4,50€
2,50€



ABENTEUERESSEN

ASTERIX

Schnitzel ,Wiener Art” mit Pommes und Salat

OBELIX

Schnitzel ,Rahmsauce” mit Pommes und Salat

MIRACULIX

Héhnchennuggets mit Pommes und Salat

IDEFIX

Portion Pommes mit Ketchup und Mayonnaise

6,00€

6,50€

6,00€

3,00€



vom Schwein

Schnitzel ,Wiener Art“ 8,50€

mit Pommes und Salat

Schnitzel ,Rahmsauce” 9,00€
mit Rahmsauce, Pommes und Salat

Schnitzel ,Jager Art“ 9,50€
mit frischen Champignons, Sahnesauce, Pommes und Salat

Schnitzel ,Paprika“ 9,80€

mit frischem Paprika in pikanter Sauce, Pommes und Salat

Cordon bleu 9,50€

gefiillt mit Schinken und Kédse, Pommes und Salat

Feuriger PaprikaspieR 11,80€

Schweinelende mit frischem Paprika in feurig-pikanter Sauce, Pommes und Salat

Schweinemedaillons ,,Rahmsauce” 12,80€
mit Kroketten und Salat

Alternative Beilagen: Kroketten oder Bratkartoffeln
Auf Wunsch auch als ,,Seniorenteller”



von der Pute

Schnitzel ,Wiener Art“
mit Pommes und Salat

Schnitzel ,Rahmsauce”
mit Rahmsauce, Pommes und Salat

Schnitzel ,Jager Art“
mit frischen Champignons, Sahnesauce, Pommes und Salat

Schnitzel ,Paprika“
mit frischem Paprika in pikanter Sauce, Pommes und Salat

9,00€

9,50€

9,90€

10,30€

Alternative Beilagen: Kroketten oder Bratkartoffeln
Auf Wunsch auch als ,Seniorenteller”



vom Rind

Rumpsteak , Walters Art” 16,50€

mit Zwiebeln, frischen Champignons, Krduterbutter, Pommes und Salat

Rumpsteak ,,Markus Art“ 15,80€
mit Zwiebeln, Pommes und Salat

Rumpsteak , Krauterbutter” 15,50€
mit Krduterbutter, Pommes und Salat

Rumpsteak , Pfefferrahmsauce” 16,00€
mit griiner Pfefferrahmsauce, Pommes und Salat

Rumpsteak fiir den Grofsen Hunger (ca. 300g)

Rumpsteak ,,Walters Art” 21,50€
Rumpsteak ,,Markus‘ Art“ 20,80€
Rumpsteak , Krauterbutter” 20,50€
Rumpsteak , Pfefferrahmsauce” 21,00€

Alternative Beilagen: Kroketten oder Bratkartoffeln
Auf Wunsch auch als ,,Seniorenteller”



Pizza

Pizza Margherita
mit Kése

Pizza Salame
mit Salami

Pizza Proscuitto
mit Schinken

Pizza Diavolo
mit Peperonisalami und Salami

Pizza Speciale
mit Salami, Schinken und Pilzen

Pizza Pomodoro-Mozzarella
mit Tomaten und Mozzarella

klein

5,00€

5,50€

5,50€

5,80€

6,00€

5,50€

grofd
6,00€

6,50€

6,50€

6,80€

7,00€

6,50€

Zusatzlich: Ei, Paprika, Peperoni, Pilze, Mais, Sardellen oder Zwiebeln
0,50%€ je zusdtzlichem Belag



Pizzabrot

Pizzabrot ,Knoblauch” 3,50€

warmes Pizzabrot mit Knoblauch

Pizzabrot ,Tomate” 3,50€
warmes Pizzabrot mit Tomaten

Pizzabrot , Elsass” 4,50€

warmes Pizzabrot mit Speck und Zwiebeln

Vegetarisch

Pasta , Frischkase-Sahnesauce” 8,20€
mit Spinat, frischen Champignons und Cocktailtomaten mit gerésteten Pinienkernen

Gegrillter Fetakase 7,00€
mit Peperoni, Oliven, Paprika, Zwiebeln mit Baguette

Pilz-Knodel-Ragout 7,80€
mit Semmelknédeln, Pilzen in Sahnesauce mit Kése liberbacken mit Beilagensalat



kleine Gerichte

Wurstsalat
mit Brot 5,50€
mit Bratkartoffeln oder Pommes 6,50€

Schweizer Wurstsalat

mit Brot 5,50€
mit Bratkartoffeln oder Pommes 6,50€
Toast ,,Berner” 6,00€

Toast mit gekochtem Schinken und Kdise liberbacken

Toast ,,Napoli” 6,50€
Toast mit Salami, frischen Tomaten und Kdse liberbacken

Toast ,,Hawaii“ 7,00€
Toast mit gekochtem Schinken, Ananas und Kdése (iberbacken

Belegtes Brot 2,90€

Frisches Brot mit Schinken, Salami oder Kdise

Die Zusatzstoffe und Allergene der bei uns verwendeten Produkte entnehmen sie bitte der an der Theke ausliegenden Liste
oder sie wenden sich einfach an unser Team.



Alkoholfreie Getréinke

Rhenser Gourmet Medium

Elisabethen Quelle Pur

Cola, Cola Light, Fanta, Spezi, Sprite

NEU’s Apfelsaft
NEU’s Apfelsaftschorle

NEU’s Johannisbeer-Nektar
NEU’s Johannisbeerschorle

NEU’s Orangensaft
NEU’s Orangensaftschorle

0,25/
1,70€

0,21
1,50€

1,50€
1,40€

2,00€
1,70€

1,70€
1,50€

0,751
3,60€

2,50€

0,41
2,80€

3,00€
2,80€

3,50€
3,20€

3,20€
3,00€



Bischoff Bier

Pils
Radler
Colabier

Premium
Alkoholfrei
Griundels Fresh Alkoholfrei

Donnersberger
Weizen (trib)
Hefeweizen Alkoholfrei

0,31

2,20€
2,10€
2,10€

0,3/

2,30€

0,41

2,70€
2,50€
2,50€

0,331

2,40€
2,40€
2,50€

0,5/

3,00€
3,00€
3,00€



Weifswein

,Forster Winzerverein“

Forster Stift 2015
Riesling halbtrocken (feinherb)

Forster Schnepfenflug 2015
Riesling Kabinett trocken

,Weingut Pfirmann*“

WeiRer Burgunder 2015
trocken

"

,Weingut Kranz

Sommerzeit 2015
trocken fruchtig

Weinschorle
siifs oder sauer

Rieslingschorle
stifs oder sauer

0,21

2,40€

2,40€

0,2l

2,90€

0,21

3,50€

0,25/

1,70€

2,10€

0,25/

3,00€

3,00€

0,25/

3,50€

0,25/

4,20€

0,41

3,10€

4,00€



Rotwein

,Weingut Stern”

Hochstadter Rotwein 2015
feinherb

»Weingut Keth”
Dornfelder 2015

trocken
»Weingut Sartori”

Valpolicella 2013

Ripasso

Lambrusco

0,21

2,50€

0,21

2,60€

0,21

4,90€

0,21

2,50€

0,25/

3,00€

0,25/

3,20€

0,25/

5,50€

0,25/

2,90€



Rosé

,Vier Jahreszeiten Bad Diirkheim* 0,21 0,25/
Heroldrebe Rose 2015 2,50€ 3,00€
lieblich
Sekt
0,21 0,751
Maximilian Cuvee 3,20€ 13,00€
17,00€

Riesling Sekt



Spirituosen

APERITIF

Aperol Spritz 3,90€
Martini Bianco 2,50€
»KLARER”

Ouzo 12 (38%) 2,30€
Malteserkreuz (40%) 2,60€

,Brennerei GeifSler”
Williams (40%) 2,20€
Mirabelle (40%) 2,20€

KRAUTERLIKOR
Ramazzotti (30%) 2,20€
Jagermeister (35%) 2,20€



WEINBRAND

Pfalzer Weinbrand 2,20€
Grappa (mild) 2,40€
LIKOR

Dornfelderlikor 2,00€
LONGDRINKS

Jack Daniels Cola 6,50€
Jack Daniels Pur 5,50€
Russian Standard Wodka mit Cola oder Orangensaft 6,50€

Russian Standard Pur 5,00€



Heifse Getréinke

Tasse Kdnnchen
Kaffee 1,60€ 3,00€
Kaffee (entkoffeiniert) 1,60€ 3,00€
Cappuccino 2,20€
Latte Macchiato 2,40€
Milchkaffee 2,40€
Espresso 1,90€
Tee, verschiedene Sorten (nur im Glas) 1,80€

Die Zusatzstoffe und Allergene der bei uns verwendeten Produkte entnehmen sie bitte der an der Theke ausliegenden Liste
oder sie wenden sich einfach an unser Team.



