

Herzlich Willkommen

in der

# *Schlemmerstubb*

Wir wünschen ihnen einen angenehmen Aufenthalt  
und einen Guten Appetit.

Wir kochen mit viel Liebe und stets frischen Zutaten.  
Auf Wunsch auch laktose- und glutenfrei.

---

*Suppen*

---

Gulaschsuppe 4,10€

Zwiebelsuppe 3,50€

---

*Salate*

---

Italienischer Salat 7,00€

kleiner Italienischer Salat 4,00€

*mit Tomaten, Schinken, Käse und Ei*

Salat mit Putenstreifen 8,50€

Bunter Salatteller 6,00€

Bunter Salatteller mit Pizzabrot 8,50€

Großer Beilagensalat 4,50€

Kleiner Beilagensalat 2,50€

---

## ABENTEUERESSEN

---



### ASTERIX

*Schnitzel „Wiener Art“ mit Pommes und Salat*

6,00€



### OBELIX

*Schnitzel „Rahmsauce“ mit Pommes und Salat*

6,50€



### MIRACULIX

*Hähnchen nuggets mit Pommes und Salat*

6,00€



### IDEFIX

*Portion Pommes mit Ketchup und Mayonnaise*

3,00€

---

*vom Schwein*

---

<b>Schnitzel „Wiener Art“</b>	8,50€
<i>mit Pommes und Salat</i>	
<b>Schnitzel „Rahmsauce“</b>	9,00€
<i>mit Rahmsauce, Pommes und Salat</i>	
<b>Schnitzel „Jäger Art“</b>	9,50€
<i>mit frischen Champignons, Sahnesauce, Pommes und Salat</i>	
<b>Schnitzel „Paprika“</b>	9,80€
<i>mit frischem Paprika in pikanter Sauce, Pommes und Salat</i>	
<b>Cordon bleu</b>	9,50€
<i>gefüllt mit Schinken und Käse, Pommes und Salat</i>	
<b>Feuriger Paprikaspieß</b>	11,80€
<i>Schweinelende mit frischem Paprika in feurig-pikanter Sauce, Pommes und Salat</i>	
<b>Schweinemedaillons „Rahmsauce“</b>	12,80€
<i>mit Kroketten und Salat</i>	

---

Alternative Beilagen: Kroketten oder Bratkartoffeln  
Auf Wunsch auch als „Seniorenteller“

---

*von der Pute*

---

Schnitzel „Wiener Art“	9,00€
<i>mit Pommes und Salat</i>	
Schnitzel „Rahmsauce“	9,50€
<i>mit Rahmsauce, Pommes und Salat</i>	
Schnitzel „Jäger Art“	9,90€
<i>mit frischen Champignons, Sahnesauce, Pommes und Salat</i>	
Schnitzel „Paprika“	10,30€
<i>mit frischem Paprika in pikanter Sauce, Pommes und Salat</i>	

---

Alternative Beilagen: Kroketten oder Bratkartoffeln  
Auf Wunsch auch als „Seniorenteller“

---

*vom Rind*

---

Rumpsteak „Walters Art“ 16,50€

*mit Zwiebeln, frischen Champignons, Kräuterbutter, Pommes und Salat*

Rumpsteak „Markus‘ Art“ 15,80€

*mit Zwiebeln, Pommes und Salat*

Rumpsteak „Kräuterbutter“ 15,50€

*mit Kräuterbutter, Pommes und Salat*

Rumpsteak „Pfefferrahmsauce“ 16,00€

*mit grüner Pfefferrahmsauce, Pommes und Salat*

---

*Rumpsteak für den Großen Hunger (ca. 300g)*

---

Rumpsteak „Walters Art“ 21,50€

Rumpsteak „Markus‘ Art“ 20,80€

Rumpsteak „Kräuterbutter“ 20,50€

Rumpsteak „Pfefferrahmsauce“ 21,00€

---

Alternative Beilagen: Kroketten oder Bratkartoffeln

Auf Wunsch auch als „Seniorenteller“

---

*Pizza*

---

	klein	groß
Pizza Margherita <i>mit Käse</i>	5,00€	6,00€
Pizza Salame <i>mit Salami</i>	5,50€	6,50€
Pizza Proscuitto <i>mit Schinken</i>	5,50€	6,50€
Pizza Diavolo <i>mit Peperonisalami und Salami</i>	5,80€	6,80€
Pizza Speciale <i>mit Salami, Schinken und Pilzen</i>	6,00€	7,00€
Pizza Pomodoro-Mozzarella <i>mit Tomaten und Mozzarella</i>	5,50€	6,50€

---

Zusätzlich: Ei, Paprika, Peperoni, Pilze, Mais, Sardellen oder Zwiebeln  
0,50€ je zusätzlichem Belag

---

*Pizzabrot*

---

**Pizzabrot „Knoblauch“** 3,50€

*warmes Pizzabrot mit Knoblauch*

**Pizzabrot „Tomate“** 3,50€

*warmes Pizzabrot mit Tomaten*

**Pizzabrot „Elsass“** 4,50€

*warmes Pizzabrot mit Speck und Zwiebeln*

---

*Vegetarisch*

---

**Pasta „Frischkäse-Sahnesauce“** 8,20€

*mit Spinat, frischen Champignons und Cocktailtomaten mit gerösteten Pinienkernen*

**Gegrillter Fetakäse** 7,00€

*mit Peperoni, Oliven, Paprika, Zwiebeln mit Baguette*

**Pilz-Knödel-Ragout** 7,80€

*mit Semmelknödeln, Pilzen in Sahnesauce mit Käse überbacken mit Beilagensalat*

---

*kleine Gerichte*

---

**Wurstsalat**

<i>mit Brot</i>	5,50€
<i>mit Bratkartoffeln oder Pommes</i>	6,50€

**Schweizer Wurstsalat**

<i>mit Brot</i>	5,50€
<i>mit Bratkartoffeln oder Pommes</i>	6,50€

<b>Toast „Berner“</b>	6,00€
-----------------------	-------

*Toast mit gekochtem Schinken und Käse überbacken*

<b>Toast „Napoli“</b>	6,50€
<i>Toast mit Salami, frischen Tomaten und Käse überbacken</i>	

<b>Toast „Hawaii“</b>	7,00€
<i>Toast mit gekochtem Schinken, Ananas und Käse überbacken</i>	

<b>Belegtes Brot</b>	2,90€
<i>Frisches Brot mit Schinken, Salami oder Käse</i>	

---

Die Zusatzstoffe und Allergene der bei uns verwendeten Produkte entnehmen sie bitte der an der Theke ausliegenden Liste oder sie wenden sich einfach an unser Team.

---

*Alkoholfreie Getränke*

---

	<i>0,25l</i>	<i>0,75l</i>
Rhenser Gourmet Medium	1,70€	3,60€
Elisabethen Quelle Pur		2,50€
Cola, Cola Light, Fanta, Spezi, Sprite	1,50€	2,80€
NEU's Apfelsaft	1,50€	3,00€
NEU's Apfelsaftschorle	1,40€	2,80€
NEU's Johannisbeer-Nektar	2,00€	3,50€
NEU's Johannisbeerschorle	1,70€	3,20€
NEU's Orangensaft	1,70€	3,20€
NEU's Orangensaftschorle	1,50€	3,00€

---

*Bischoff Bier*

---

	<i>0,3l</i>	<i>0,4l</i>
Pils	2,20€	2,70€
Radler	2,10€	2,50€
Colabier	2,10€	2,50€
		<i>0,33l</i>
Premium		2,40€
Alkoholfrei		2,40€
Gründels Fresh Alkoholfrei		2,50€
	<i>0,3l</i>	<i>0,5l</i>
Donnersberger	2,30€	3,00€
Weizen (trüb)		3,00€
Hefeweizen Alkoholfrei		3,00€

---

*Weißwein*

---

„Forster Winzerverein“		0,2l	0,25l
Forster Stift 2015		2,40€	3,00€
	<i>Riesling halbtrocken (feinherb)</i>		
Forster Schnepfenflug 2015		2,40€	3,00€
	<i>Riesling Kabinett trocken</i>		
„Weingut Pfirmann“		0,2l	0,25l
Weißen Burgunder 2015		2,90€	3,50€
	<i>trocken</i>		
„Weingut Kranz“		0,2l	0,25l
Sommerzeit 2015		3,50€	4,20€
	<i>trocken fruchtig</i>		
		0,25l	0,4l
Weinschorle		1,70€	3,10€
	<i>süß oder sauer</i>		
Rieslingschorle		2,10€	4,00€
	<i>süß oder sauer</i>		

---

*Rotwein*

---

„Weingut Stern“		0,2l	0,25l
Hochstadter Rotwein 2015	<i>feinherb</i>	2,50€	3,00€
„Weingut Keth“		0,2l	0,25l
Dornfelder 2015	<i>trocken</i>	2,60€	3,20€
„Weingut Sartori“		0,2l	0,25l
Valpolicella 2013	<i>Ripasso</i>	4,90€	5,50€
Lambrusco		0,2l	0,25l
		2,50€	2,90€

## Rosé

„Vier Jahreszeiten Bad Dürkheim“	0,2l	0,25€
Heroldrebe Rose 2015 <i>lieblich</i>	2,50€	3,00€

## *Sekt*

Maximilian Cuvee	3,20€	13,00€
Riesling Sekt		17,00€

---

*Spirituosen*

---

**APERITIF**

Aperol Spritz 3,90€

Martini Bianco 2,50€

**„KLARER“**

Ouzo 12 (38%) 2,30€

Malteserkreuz (40%) 2,60€

*„Brennerei Geißler“*

Williams (40%) 2,20€

Mirabelle (40%) 2,20€

**KRÄUTERLIKÖR**

Ramazzotti (30%) 2,20€

Jägermeister (35%) 2,20€

**WEINBRAND**

Pfälzer Weinbrand 2,20€

Grappa (mild) 2,40€

**LIKÖR**

Dornfelderlikör 2,00€

**LONGDRINKS**

Jack Daniels Cola 6,50€

*Jack Daniels Pur* 5,50€

Russian Standard Wodka mit Cola oder Orangensaft 6,50€

*Russian Standard Pur* 5,00€

---

*Heiße Getränke*

---

	<i>Tasse</i>	<i>Kännchen</i>
Kaffee	1,60€	3,00€
Kaffee (entkoffeiniert)	1,60€	3,00€
Cappuccino		2,20€
Latte Macchiato		2,40€
Milchkaffee		2,40€
Espresso		1,90€
Tee, verschiedene Sorten (nur im Glas)		1,80€

---

Die Zusatzstoffe und Allergene der bei uns verwendeten Produkte entnehmen sie bitte der an der Theke ausliegenden Liste oder sie wenden sich einfach an unser Team.